

## 資金収支計算書

2023年4月1日 ~ 2024年3月31日

## 収入の部

(単位：円)

勘定科目	予算	決算	差異
学生納付金収入	28,298,000	52,991,703	△ 24,693,703
手数料収入	1,941,000	1,494,600	446,400
寄付金収入	5,000,000	4,859,521	140,479
付随事業・収益事業収入	1,528,000	1,710,000	△ 182,000
受取利息・配当金収入	500	690	△ 190
雑収入	150,000	57,297	92,703
前受金収入	8,010,000	6,602,000	1,408,000
その他収入	7,237,740	16,184,141	△ 8,946,401
資金収入調整勘定 (△)	6,278,000	5,967,924	310,076
前年度繰越支払資金	57,120,235	57,120,235	0
収入の部合計	103,007,475	135,052,263	△ 32,044,788

## 支出の部

勘定科目	予算	決算	差異
人件費支出	19,117,000	24,144,164	△ 5,027,164
教育研究経費支出	3,135,000	3,434,988	△ 299,988
管理経費	5,675,000	10,564,088	△ 4,889,088
施設関係支出	0	2,925,741	0
設備関係支出	200,000	1,219,563	△ 1,019,563
その他の支出計	6,915,000	15,106,897	△ 8,191,897
予備費	300,000	0	300,000
資金支払調整勘定 (△)	500,000	728,081	△ 228,081
翌年度繰越支払資金	68,165,475	78,384,903	△ 10,219,428
支出の部合計	103,007,475	135,052,263	△ 32,044,788

## 事業活動収支計算書

2023年4月1日 ~ 2024年3月31日

(単位：円)

勘定科目	予算	決算	差異
学生納付金	28,298,000	52,991,703	△ 24,693,703
手数料	1,941,000	1,494,600	446,400
寄付金	5,000,000	4,859,521	140,479
雑収入	150,000	57,297	92,703
教育活動収入計	35,389,000	59,403,121	△ 24,014,121
人件費	19,117,000	24,164,164	△ 5,047,164
教育研究費計	3,545,000	5,979,304	△ 2,434,304
管理経費	6,257,000	12,842,382	△ 6,585,382
徴収不能額	0	865,000	△ 865,000
教育活動支出計	28,919,000	43,850,850	△ 14,931,850
教育活動収支差額	6,470,000	15,552,271	△ 9,082,271
受取利息・配当金	500	690	△ 190
その他の教育活動外収入	1,528,000	1,710,000	△ 182,000
教育活動外収入計	1,528,500	1,710,690	△ 182,190
その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額	1,528,500	1,710,690	△ 182,190
経常収支差額	7,998,500	17,262,961	△ 9,264,461
設備処分差額	0	0	0
特別支出計	0	0	
予備費	300,000	0	300,000
基本金組入前当年度収支差額	7,698,500	17,262,961	△ 9,564,461
基本金組入額合計 (△)	300,000	5,441,200	△ 5,141,200
当年度収支差額	7,398,500	11,821,761	△ 4,423,261
前年度繰越収支差額	42,817,981	44,757,218	△ 1,939,237
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	50,216,481	56,578,979	△ 6,362,498

## 貸借対照表

2024年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	本年度末	前年度末	増減
土地	140,000,000	140,000,000	0
建物	71,561,706	73,178,727	△ 1,617,021
その他の固定資産	5,646,731	2,021,108	3,625,623
有形固定資産合計	217,208,437	215,199,835	2,008,602
長期貸付金	0	0	0
その他の固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	217,208,437	215,199,835	2,008,602
現金預金	78,384,903	57,120,235	21,264,668
その他の流動資産	1,698,182	4,660,640	△ 2,962,458
流動資産合計	80,083,085	61,780,875	18,302,210
資産の部合計	297,291,522	276,980,710	20,310,812
未払金	1,326,131	484,314	841,817
前受金	7,952,000	5,815,000	2,137,000
その他の流動負債	130,157	61,123	69,034
流動負債合計	9,408,288	6,360,437	3,047,851
負債の部合計	9,408,288	6,360,437	3,047,851
第1号基本金	227,899,004	223,765,214	4,133,790
第4号基本金	3,405,251	2,097,841	1,307,410
基本金の部合計	231,304,255	225,863,055	5,441,200
翌年度繰越消費収入超過額	56,578,979	44,757,218	11,821,761
純資産の部合計	287,883,234	270,620,273	17,262,961
負債の部・純資産の部合計	297,291,522	276,980,710	20,310,812